
UCHWAŁA NR XVIII/112/2016
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 16 marca 2016 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu o uznanie 
za ochronne lasów o powierzchni  4.638,33 ha stanowiących własność Skarbu Państwa będących w 

zarządzie Nadleśnictwa Milicz położonych na terenie Gminy Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) i art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz. 
U. z 2015 r., poz. 2100 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu z dnia 
29.01.2016 r. o uznanie za ochronne lasów o powierzchni  4.638,33 ha stanowiących własność Skarbu Państwa 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Milicz położonych na terenie Gminy Krośnice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: EEB6A2BE-78A0-49A9-8D85-75346CF2747E. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

UZASADNIENIE

W dniu 29.01.2016 r. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu złożyła do
Urzędu Gminy Krośnice wniosek o uznanie za ochronne lasów o powierzchni 4.638,33 ha
stanowiących własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Milicz położonych na
terenie Gminy Krośnice.

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. Dz. U. z
2015 r., poz. 2100) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za
ochronny lub pozbawia go tego charakteru, natomiast właściwa miejscowo rada gminy opiniuje
wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych o uznanie lasów za ochronne.
Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z
dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne,
złożony przez RDLP we Wrocławiu wniosek zawiera szczegółowe uzasadnienie celów uznania lasu
za ochronny. Wymienione obszary, na których wnioskuje się o uznanie lasów za ochronne ze
względu na zachowanie biologicznej różnorodności, zlokalizowane na obszarach NATURA 2000 i
są uzupełnieniem istniejącej struktury obszarów chronionych. Wiążą się one ze zmianą charakteru
gospodarki leśnej prowadzonej w taki sposób, aby zachować ciągłą zdolność lasów do pełnienia
przez nie funkcji ochronnych (bogactwa przyrodniczego, ochrony wód powierzchniowych
i podziemnych, walorów przyrodniczych).

Wprowadzenie ochronności lasów nie wiąże się z obniżeniem lub zwolnieniem obszarów
uznanych za ochronne z podatków lokalnych.

Id: EEB6A2BE-78A0-49A9-8D85-75346CF2747E. Podpisany Strona 1




